exterior; realizar supervisão de pós-doc; participar como pós-doc; 
apresentar trabalho em evento internacional; e outras ações de 
capacitação relativas ao Programa de Pós-Graduação stricto sensu 
da ESAGU 

240 10 

TOTAL 240 100 

Total do projeto: R$ 142.854,40 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro com 

quarenta cenvatos) 

4.1. O prazo de execução dos trabalhos deve seguir o cronograma de entrega dos produtos, a partir 
da data de efetiva assinatura do contrato. A estimativa de data de início é 16 de junho de 2025. Esta 
data está sujeita a alterações de acordo com os trâmites do processo seletivo, da contratação e das